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همزمان با رونمایی از پوســتر نمایش »یک خراش کوچک« به نویســندگی و کارگردانی آرش 
محمدی که از هجدهم تیر در تالار مولوی روی صحنه می رود، بازیگران و عوامل نمایش معرفی 
شــدند.اکرم جلیلوند، سپیده توکلی، 
مهشــید پناهنــده و آرش محمدی 
بازیگرانی هســتند که در این نمایش 

به ایفای نقش می پردازند.
»یــک خــراش کوچک« نمایشــی 
اکسپرسیونیستی است که طراحی نور، 
صحنه و میزانسن های آن با سویه هایی 
از رئالیسم تلفیق شــده است تا بتواند 

فضای داستان را به خوبی القا کند.
در خلاصه داســتان این نمایش 4۵ 
دقیقه ای می خوانیم: »چند روز پشت 
هم می تونی نخوابی؟! دو روز؟ سه روز؟ 
یه هفته؟! اگه ۳ سال پشت هم نخوابی 

چی؟!«

معرفی بازیگران و عوامل نمایش »یک خراش کوچک«

مهر

احمد عربانی، هنرمند کاریکاتوریســت پیشکســوت که چند روزی اســت به علت خونریزی 
داخلی بستری شــده، 1۶ تیر ماه به بیمارستانی در تهران منتقل شد. همســر این هنرمند در 
گفت وگویی با خبرنگار ایسنا با اعلام 
این خبر توضیح داد که احمد عربانی 
به تشخیص پزشکان به بیمارستان 
نیکان منتقل شــد و در حال حاضر 
در بخــش مراقبت هــای ویژه تحت 

نظر است.
وی همچنین درباره آخرین وضعیت 
جســمی احمــد عربانــی، هنرمند 
پیشکسوت کشورمان، با بیان اینکه 
با انتقال وی به تهران، شرایط درمان 
مساعدتر شد، در این زمینه توضیح 
داد: حال عمومی ایشان خوب است 
اما به دلیل از دست دادن خون، باید 

خون زیادی تزریق شود.

احمد عربانی به بیمارستانی در تهران منتقل شد

ایسنا

حســن ریاحی، آهنگســاز برجســته و چهره ماندگار 
موســیقی ایران، این روزها در بخــش مراقبت های ویژه 
بیمارستان رســالت تهران 
بستری اســت. سیدعباس 
عظیمی، مدیرعامل موسسه 
هنرمندان پیشکسوت، روز 
دوشنبه 1۶ تیرماه با حضور 
در بیمارســتان از اســتاد 
ریاحی عیادت کرد و وضعیت 
جســمانی او را خوب و رو به 
بهبود توصیف نمود. ریاحی، خالق سرود جمهوری اسلامی 
ایران و عضو هیات مدیره موسسه هنرمندان پیشکسوت، 
هفته قبل ابتدا در بیمارستان طالقانی شهر چالوس بستری 
شده و سپس به تهران منتقل شــد تا تحت مراقبت های 
ویژه قرار گیرد. عظیمی همچنیــن از تلاش های محمد 
الهیاری، مدیرعامل بنیاد رودکی و دبیر هیات امنا موسسه 
و محمد محمدی، مدیرکل اداره فرهنگ استان مازندران، 
که به عیادت استاد در چالوس رفتند، قدردانی کرد. حسن 
ریاحی، علاوه بر فعالیت های هنری، سابقه ریاست هیات 
داوران جشنواره موسیقی فجر و مدیریت مرکز موسیقی 
سازمان صدا و سیما را در کارنامه دارد و دارای درجه یک 

هنری وزارت فرهنگ است.

بستری خالق سرود ملی ایران 

صباخبر

در آستانه روز ادبیات کودک و نوجوان، رضا مردانی، مدیرکل 
هنرهای نمایشــی، با حضور در منزل رضــا بابک، هنرمند 
باســابقه تئاتر و تلویزیون، از 
او عیــادت کــرد. مردانی در 
این دیدار صمیمانــه، بابک را 
چهره ای مانــدگار در حافظه 
فرهنگــی جامعه دانســت و 
گفت: »اســتاد بابــک نه تنها 
بخشی از تاریخ تئاتر و تلویزیون 
کودک است، بلکه آموزگاری 
بزرگ در عرصه اخلاق هنری محســوب می شــود. ثبت و 
 مستندسازی تجربه های ایشان یک ضرورت فرهنگی است.«

او از آمادگی اداره کل برای حمایت از انتشــار آثار مکتوب، 
خاطــرات و فیلم تئاترهای رضا بابک خبــر داد. بابک نیز با 
یادآوری نام هایــی چون مرضیه برومند، داوود رشــیدی و 
پرویز فنی زاده، از نسل هنرمندانی گفت که عمر خود را وقف 

فرهنگ کودک کردند. 
وی افزود: »تا امروز مجموعه ای از خاطرات و آثارم را گردآوری 
 کرده ام، اما هنوز ناشری دغدغه مند در این حوزه نیافته ام.«
در پایان این دیدار، مردانی با قدردانی از تلاش های فرهنگی 
رضا بابک، بر تداوم ارتباط و حمایت از هنرمندان پیشکسوت 

تأکید کرد.

 هنوز ناشری برای انتشار آثار مکتوبم نیافته ام

ایرنا

لانا دل ری، خواننده و ترانه  ســرای آمریکایی، با انتشار 
پیامــی در اینســتاگرام، همدردی خود را بــا قربانیان 
دو بحران بزرگ ابــراز کرد. او 
ابتدا به حداقل 9۵ قربانی سیل 
اخیر در تگزاس اشــاره کرد و 
برای بازماندگان آنها دعا کرد. 
دل ری نوشت: »از وقتی سیل 
شروع شده هر روز به شما فکر 
می کنیم و امیدوارم فرشتگان 

در کنار شما باشند.« 
ســپس، دل ری دربــاره بحــران غــزه گفــت که آن 
را »دلخراش« می دانــد و تأکید کرد که هــر روز برای 
فلســطین دعا می کند و آرزو دارد صلــح میان ملت ها 
برقرار شــود.  او افزود: »وقتی بــه معاهده صلح نزدیک 
شدیم، خیلی امیدوار شدم و پیگیر اخبار جنگ اسرائیل 

و فلسطین هستم.«
این هنرمند برنده گرمی در ادامه نوشت: »دیدن کشته 
شدن بی گناهان توســط جنایات جنگی بسیار دردناک 
است. امیدوارم به آتش بس برســیم و این جنگ پایان 

یابد.«
 دل ری همدردی و امیدش را در شرایط بحرانی جهان 

به اشتراک گذاشت.

هر روز برای فلسطین دعا می کنم

صباخبر

نمایش »مرد مصلوب به گاو مرده« به کارگردانی ایمان 
میرهاشمی، تلاشی جســورانه برای بازنمایی ذهن 
آشفته انسانی اســت که در تاریکی های وابستگی، 
خشونت و خودویران گری دست و پا می زند. این اثر، 
تماشاگر را به دل یک کابوس روزمره می برد؛ جایی که 
مرز واقعیت و توهم چنان در هم می پیچد که مخاطب، 
خود را در دل ذهن پریشان شخصیت اصلی می یابد. 
مردی گرفتار اعتیاد و شکست، و زنی که با وجود همه 
زخم ها، هنوز با او باقی مانده؛ عشقی که نه شفابخش، 

بلکه ویران گر است و در نهایت زن را قربانی می کند.
میرهاشمی، نمایشــنامه »مرد مصلوب به گاو مرده« 
نوشته مسعود هاشــمی نژاد را به طور جدی از سال 
۱4۰4 را آغاز کرده است. او درباره مواجهه مخاطب با اثر 
چنین می گوید: نمی خواهم پیش فرضی برای تماشاگر 
بگذارم. این که آنچه می بیند توهم اســت یا واقعیت، 
ذهنیت اســت یا عینیت، به خود او بستگی دارد. هر 
تماشاگر از این نمایش، با توجه به زندگی خودش، یک 

تفسیر منحصر به فرد ارائه می دهد.
در این نمایش، زن قربانی چرخه ای است که خودش هم 
بخشی از آن شده است. مرد، با شیزوفرنی و اختلالات 
روانی، در چرخه ای بی پایان گرفتار اســت که پس از 
مرگ زن هم او را رها نمی کند. لوپی ذهنی هر روز در 

ذهن این مرد رخ می دهد و پایانی ندارد.
میرهاشمی درباره انتخاب بازیگران نیز نگاه متفاوتی 

داشــته و اذعان داشــت: زیســت بازیگران برایم 
اهمیت داشت. محمد نیازی، با تجربیاتش، توانست 
روان پریشی شــخصیت مرد را به خوبی درک و اجرا 
کند. عارفه احمدپور از نظر فیزیکی و رفتاری شبیه به 
کاراکتر اصلی بود و یگانه محمدی، با آن سردی ذاتی 

و چهره یخ زده اش، برای نقش زن دیگر ایده آل بود.
زن دیگر، شخصیتی است که در متن اصلی نمایشنامه 
وجود ندارد و کارگردان آن را به روایت افزوده است. او 
می گوید: »این زن می تواند هم کالبد روحی زن اصلی 

باشد، هم نماد انتقام، هم بازتاب توهم مرد. وقتی از 
تلویزیون با مرد حرف می زند، انگار چهره خبیثی 

است که او را رها نمی کند.«
میرهاشمی می گوید: چند تماشاگر تحت 

تأثیر نمایــش قرار گرفته انــد، چراکه 
تجربه های مشــابهی در زندگی خود 
داشــته اند. یکی از آن هــا گفت »در 
محله شــان زنی معتاد، تلاش کرده 
فرزندش را بکشد.« این نمایش، واقعی 
است چون در اطراف مان هر روز اتفاق 

می افتد.
میرهاشمی تأکید می کند: هیچ داستان 
غیرواقعی ای وجود ندارد. حتی آنچه 
به نظر تخیلی یا فانتزی می آید، ریشه ای 

در زندگی دارد. نمایش ما نیز برآمده از 

واقعیتی اســت که در ناخودآگاه اجتماعی ما رسوب 
کرده است.

در پایــان، او با نگاهــی امیدوارانــه می گوید: در 
تاریک ترین لحظات زندگی ام همیشــه کورسویی از 
امید وجود داشــته. امیدی که می تواند انسان را از 
مصلوب شدن بر دیوار شکســت نجات دهد. ما باید 
با این چرخه ها بجنگیم، حتی اگر آخر کار فقط برای 

نباختن باشد.

ایمان میرهاشمی کارگردان نمایش »مرد مصلوب به گاو مرده«:

هیچ داستان غیرواقعی ای وجود ندارد

ایرنا


